МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) гудп
№ 05-547/22

от 20.10.2022

ПРИКАЗ

№

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых
помещений для проживания обучающихся в студенческих общежитиях

ГУАП, утвержденное приказом ГУАП от 31.05.2021 № 05-197/21

В целях совершенствования порядка предоставления жилых помещений для
проживания обучающихся в студенческих общежитиях ГУАП, с учётом мнения
Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов ГУАП, с учётом
мнения Объединенного совета обучающихся ГУАП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
порядке предоставления жилых помещений для проживания обучающихся в
студенческих общежитиях ГУАП, утвержденное приказом ГУАП от 31.05.2021 №
05-197/21 (далее - Положение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по административной работе и безопасности Павлова А.И.

Ректор Ю.А. Антохина

приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ГУАП .

Изменения,
которые вносятся в Положение о порядке предоставления жилых помещений для

проживания обучающихся в студенческих общежитиях ГУАП, утвержденное
приказом ГУАП от 31.05.2021 № 05-197/21

1. Дополнить Положение новым пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Жилые помещения в общежитиях предоставляются:
2.2.1. Обучающимся по основным образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования по заочной форме обучения - на
период прохождения промежуточной и итоговой аттестации.

2.2.2. Обучающимся по основным образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования по очной форме обучения - на период
обучения по указанной образовательной программе.

В случае предоставления обучающимся по основным образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме
обучения, проживающим в студенческом общежитии, после прохождения
итоговой (государственной итоговой) аттестации по их заявлению каникул в
пределах срока освоения образовательной программы, их проживание в
студенческом общежитии продлевается на период предоставления каникул.».

2. Пункты 2.2-2.15 считать соответственно пунктами 2.3-2.16.
3. Дополнить Положение новым пунктом 2.17 следующего содержания:
«2.17. С обучающимися по основным образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования по заочной форме обучения,
проживающими в студенческом общежитии, договор найма жилого помещения в
общежитии заключается на период прохождения промежуточной и итоговой
аттестации.

С обучающимися по основным образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования по очной форме обучения,
проживающими в студенческом общежитии, договор найма жилого помещения в
общежитии заключается на период обучения по указанной образовательной
программе.

В случае продления проживания обучающихся по основным
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования по очной форме обучения на период каникул, предоставленных
после прохождения итоговой (государственной итоговой) аттестации в пределах
срока освоения образовательной программы, к ранее заключенному договору
найма жилого помещения в общежитии заключается дополнительное соглашение
о продлении проживания в общежитии на период каникул.».